
Skutki  przystąpienia  Polski
do Unii Europejskiej

archiwalna praca dyplomowa
Kiedy  dojdzie  do  pełnego  przystąpienia  Polski  do  Unii
Europejskiej,  to  konsekwencję  tego,  będą  pewne  skutki  dla
wybranych gałęzi gospodarki oraz dla krajowego zatrudnienia i
bezrobocia. Mają one charakter negatywny, jak i pozytywny.

Za pozytywne uważa się następującego skutki:

Stowarzyszenie  Polski  ze  Wspólnotami  Europejskimi1.
przyczynia się do zwiększenia zatrudnienia (i tym samym
wpływa  ograniczająco  na  bezrobocie),  za  pośrednictwem
oddziaływania  na  realny  eksport  netto,  rentowność
produkcji,
Układ  Stowarzyszeniowy  posiada  istotne  znaczenie  dla2.
racjonalizacji zatrudnienia i pełniejszego wykorzystania
kwalifikacji  i  umiejętności  siły  roboczej  w  Polsce.
Układ oznacza bowiem, nasilenie się konkurencji na rynku
krajowym w związku z napływem produktów zagranicznych,
Obniżenie kosztów produkcji i cen realnych przyczynić3.
się może do wzrostu zatrudnienia,
Zwiększony napływ do Polski kapitału zagranicznego.4.

Obok  skutków  pozytywnych,  jakie  niesie  za  sobą  Układ
Stowarzyszeniowy,  występują  także  skutki  negatywne:

W  rezultacie  stowarzyszenia,  następować  będą  procesy1.
wzrostu  wydajności  pracy  na  jednego  zatrudnionego,
zmniejszające popyt na siłę roboczą i zatrudnienie,
Liberalizacja  stosunków  handlowych  przyczynia  się  do2.
zmniejszenia popytu na siłę roboczą i zatrudnienia w
kraju w rezultacie obniżenia realnego eksportu netto i
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agregatowego popytu na dobra krajowe.

Generalnie biorąc, trzeba stwierdzić, że warto ponieść pewne
przejściowe  koszty  społeczne  w  postaci  pogorszenia  się
sytuacji  na  rynku  pracy,  by  uzyskać  zasadnicze  korzyści
związane z integracją polskiej gospodarki z krajami Wspólnoty.

Należy również wspomnieć o nowej technologii, która przybędzie
do nas z zachodu. Dzięki niej, jakość naszych wyrobów zwiększy
się,  a  co  za  tym  idzie,  wzrosną  ceny  produktów.  Będziemy
również  bardziej  konkurencyjni  dla  innych  państw
członkowskich.

Według  pesymistów,  głównymi  zagrożeniami,  czyli  skutkami
negatywnymi po naszym pełnoprawnym członkostwie są:

koszty, jakie musi ponieść polska gospodarka,
nadmiar produktów z krajów dobrze rozwiniętych,
emigracja  wykształconej  kadry  w  celu  osiągnięcia
wyższych dochodów,
duża  konkurencja  spowodowana  otwarciem  granic,  której
mogą  nie  wytrzymać  słabiej  rozwinięte  polskie
przedsiębiorstwa,
osłabienie polskiego, rozdrobnionego rolnictwa.

Gdy potrzebujesz pomocy w napisaniu pracy z bezpieczeństwa, to
polecamy serwis pisanie prac z bezpieczeństwa

W  serwisie  dyplom.com.pl  prezentujemy  obronione  prace
dyplomowe, które mogą służyć za wzór do napisania własnej
pracy  -  gdyby  potrzebowali  jeszcze  Państwo  konsultacji  to
polecamy stronę pisanie prac - fachowa pomoc w pisaniu prac.
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